
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Crova 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 124 DEL 27/11/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto lavori di realizzazione sistema di video sorveglianza comunale 
ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 CIG n. B4813FE275 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO CHE 

• Con propria determinazione n. 95 in data 5.09.2024, è stata indetta una procedura ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento diretto della 

realizzazione del sistema di videosorveglianza comunale, con consultazione di n. 5 operatori 

economici; 

• Tale modalità di procedura per affidamento diretto è consentita in quanto il valore del 

contratto è inferiore alla soglia comunitaria stabilita dall’art. 14 del medesimo decreto 

legislativo, garantendo il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 

trattamento, così come previsto dall’art. 49 del D. Lgs. 36/2023; 

• Sono pervenute offerte da quattro operatori economici qualificati; 

VISTO 

• Il verbale della Commissione Tecnica del 7 e del 12 novembre 2024, allegato alla presente, 

che ha analizzato le offerte tecniche ed economiche pervenute e stilato una graduatoria 

complessiva basata sui criteri di valutazione stabiliti nella documentazione di gara; 

• La graduatoria finale, che assegna alla ditta Blindo Office il punteggio più alto (95/100), 

sulla base di un ribasso economico del 32,57% rispetto alla base d’asta (€ 60.780) e di una 

valutazione tecnica di 65/70; 

CONSIDERATO CHE 

• L’aggiudicazione avviene secondo il criterio di valutazione dell’offerta economica più 

vantaggiosa, per un’incidenza del 30%, e dell’offerta tecnica migliorativa rispetto al 

progetto posto alla base del bando, per un’incidenza del 70%; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• La fornitura proposta dalla ditta Blindo Office risulta pienamente compatibile con il 

sistema di gestione esistente VAST 2 e rispondente alle esigenze tecniche indicate nel 

capitolato di gara; 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare la fornitura e l’installazione di telecamere di contesto per il sistema di 

videosorveglianza comunale alla ditta Blindo Office, con sede in Via Della Repubblica 66 

15098 Valenza (AL), P.IVA 02348790060], per un importo complessivo di € 41.000, IVA 

esclusa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023. 

2. Di impegnare la spesa di € 41.000, oltre IVA, sul capitolo del corrente bilancio 

:10.05.2.205 – 8230/6/1. 

3. Di prendere atto del verbale della Commissione Tecnica, allegato alla presente determina 

come parte integrante e sostanziale; 

4. Di demandare agli uffici competenti la formalizzazione del contratto con la ditta 

aggiudicataria, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 36/2023, e l’avvio delle attività previste; 

5. Di pubblicare la presente determina nell’Albo Pretorio del Comune e nel portale 

trasparenza, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 36/2023, e di trasmettere i dati relativi 

all’aggiudicazione all’ANAC, mediante il portale Traspare (CIG n. B4813FE275). 

 

Allegati: 

1. Verbale della Commissione Tecnica (contenente graduatoria delle offerte). 

 
 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
AMORE Dottoressa Emma 

 
 

 


